
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta: EVA DVOŘÁKOVÁ 
 
 
Název diplomové práce: ZÁKON O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A PRÁVNÍ VZTAHY 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další hodnocení: Studentka velmi obsáhle rozpracovává zákon o ochraně osobních údajů a právní vztahy, s tím 
že se zaměřuje na příspěvkovou organizaci Nemocnice Jihlava: Vycházejíc z praktického uplatňování, nebo 
spíše nemožnosti uplatňování zákona o ochraně  osobních údajů  ve vztahu k povinnosti podávat informace se 
snaží  zpracovat po teoretické části vhled do praktického běžného života. Vymezuje  organizační strukturu 
nemocnice Jihlava, oblasti léčebné péče, dále rozpracovává povinnosti při zpracování osobních údajů pacienta, 
povinnost informovat pacienta a různé formy informovaného souhlasu pacienta. Studentka se také zaměřila na 
povinnosti ošetřujícího personálu při propuštění pacientů. Práci hodnotím jako výbornou.  Pokud totiž uživatel 
práce problematiku zná, uvědomí si, kolik námahy jí zpracování práce asi stálo.  Velmi správně hodnotí právě 
ochranu osobních údajů ve vztahu k pokřivené praxi některých zdravotnických zařízení, která je vzdálena jinému 
zákonu a to právu na informace. Ve své práci velmi zajímavě rozvíjí diskusi na některá diskutovaná  témata.  
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1.Jak vidíte současný stav a vzájemné působení Práva na informace  ve vztahu k Ochraně osobních údajů ? 
 
 
 
2.Domníváte se, že postupy zdravotnických zařízení jsou vždycky odpovídající právním normám ? 
 
  
 
 
 
Datum: 5. června 2008     Podpis vedoucího DP  
                                                                                                   Doc. Jan Hejda   
 


